
Marktgemeinde Hüttenberg
9375 Hüttenberg - Reiftanzplatz 1

Telefon +43 (0) 42 63 / 247 Telefax +43 (0) 42 63 / 784
E-Mail: huettenberg@ktn.gde.at http://www.huettenberg.at

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Hüttenberg vom 30.08.2021, Zahl: 612-0/01/2021 
über die Auflassung von Grundstücksteilen aus dem öffentlichen Gut der Marktgemeinde 
Hüttenberg.

Aufgrund der Bestimmungen der §§ 2, 6 und 21 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – 
K-StrG 2017, LGBI. Nr. 8/2017, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 91/2020, in 
Verbindung mit § 14 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, wird verordnet: 

§ 1
Auflassung von öffentlichem Gut

Die in der Vermessungsurkunde der Angst Geo Vermessung ZT GmbH vom 15.06.2020, 
GZ: 204063-V1-U, für die Auflassung aus dem öffentlichem Gut bestimmten Trennstücke 
werden von der Marktgemeinde Hüttenberg, wie in der genannten Vermessungsurkunde 
dargestellt, aufgelassen und den jeweiligen Grundstücken in der KG 74116 – Knappenberg 
zugeschrieben. In die Vermessungsurkunde kann während der Amtsstunden bei der 
Amtsleitung der Marktgemeinde Hüttenberg Einsicht genommen werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des 
Gemeindeamtes in Kraft.

Der Bürgermeister:

BR Josef OFNER

Angeschlagen am: 03.09.2021
Abgenommen am 17.09.2021

mailto:huettenberg@ktn.gde.at
http://www.huettenberg.at

		2021-09-02T16:50:36+0200
	Marktgemeinde Hüttenberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




